

Protokół  
z LVIII obrad sesji Rady Gminy Świerzno  
z dnia 29 sierpnia 2023 r.

Posiedzenie LVIII sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sebastian Ligenza. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14<sup>30</sup>. Przewodniczący przywitał przybyłych na posiedzenie radnych, Skarbnika oraz Sekretarza Gminy.

Sesja Rady Gminy zwołana na wniosek Wójta Gminy.

Na podstawie listy obecności nastąpiło stwierdzenie kworum. Na 15 osobowy skład Rady Gminy, w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. Nieobecny radny Zbigniew Kwiecień. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Ad. 2 Przedstawienie obowiązującego porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.

Przewodniczący Rady Gminy- są pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad? Nie widzę.

W wyniku głosowania jawnego, imiennego porządek obrad LVIII sesji Rady Gminy Świerzno został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu .

**Ad.3 Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Gminy Świerzno.**

Przewodniczący Rady Gminy- protokół był do wglądu w biurze rady oraz opublikowany na stronie BIP Urzędu Gminy. Pytania, uwagi co do protokołu? Nie widzę. Przechodzimy do podejmowania uchwał.

**Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno w 2023r.:**

**a) dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- proszę Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy- wprowadzamy do budżetu kwotę 1 682 039,46 zł, na którą składają się:

kwota 15 000 zł to grant Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego dla sołectwa Świerzno, kwota 15 000 zł grant Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego sołectwa Gostyniec, kwota 1 566 304,00 zł to środki na uzupełnienie subwencji ogólnej przyznanej w 2023 r., kwota 29 308,00 zł to zwrot wydatków niesionych w 2021 r. na zadanie pn. „Urządzenie miejsca spędzania wolnego czasu dla rodzin i dzieci w m. Stuchowo”, kwota 54 427,46 zł to wpływy z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectkiego w 2022 r., kwota 2000,00 zł to darowizna osoby prawnej, tj. Nadleśnictwa Gryfice przeznaczona na wsparcie wyjazdów zespołu ludowego „Stuchowianki”. Zmniejszamy

wydatki, tj. sołectwo Stuchowo oraz sołectwo Jatki odbyły zebrania wiejskie dotyczące zmian w funduszu sołeckim. Sołectwo Stuchowo wnioskuje o zmiany w wysokości 20 000,00 zł, natomiast sołectwo Jatki o zmianę w wysokości 1 300,00 zł zgodnie z uchwałą zebrania wiejskiego. Zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na: kwota 300 000,00 zł zwiększenie udziałów w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Świerznie Sp. z o.o. W dalszym ciągu spółka nie uzyskała akceptacji taryf za wodę. W dalszym ciągu obowiązują stare taryfy, które są mocno zaniżone w stosunku do kosztów jakie spółka ponosi. Ta kwota będzie wykorzystywana w miarę potrzeb, w przekazywanych transzach. Zobaczmy jak to będzie wyglądało do końca roku, czy nowa taryfa zostanie zaakceptowana przez Wody Polskie, czy też nie. Kwota 40 000,00 zł to zwiększenie wydatków na utrzymanie dróg gminnych. 20 000,00 zł zabezpieczamy na zakup energii, gdyż trudno przewidzieć jak będą kształtowały się ceny do końca roku. Zakupujemy i chcemy wdrożyć system „GROBONET” do prowadzenia ewidencji pochówków na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Świerzno. Koszt systemu 20 000,00 zł. Kolejna pozycja to kwota 222 000,00 zł na zwiększenie wydatków na utrzymanie Urzędu Gminy. To takie zabezpieczenie do końca roku, z uwagi na rosnące koszty. 60 000,00 zł to kwota przeznaczona na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku Urzędu Gminy w Świerznie (remont schodów)”. Jak Państwo widzą, schody są w złym stanie technicznym i wymagają remontu.

Sekretarz Gminy- technologii co prawda nie mamy jeszcze opracowanej, co do schodów. Gdy tylko wróci pracownik odpowiadający za te prace będziemy zastanawiać się co do wyboru metody. schody trzeba zrobić tak, żeby temat remontu nie powracał, tak jak było to do tej pory, gdzie były malowane dwa razy w roku i problem powracał. Budynek Urzędu jest już wyremontowany, więc remont schodów jest jak najbardziej zasadny.

Radny Waldemar Kaproń- była jakaś wycena, kosztorys?

Sekretarz Gminy- jest wstępna rozmowa z potencjalnymi wykonawcami na temat kosztu remontu schodów. Mniej więcej wiemy ile wyniesie remont schodów w technologii deski kompozytowej, jednak zobaczymy jak to wszystko w punkcie finalnym wyjdzie. Jeśli będziemy realizować zadanie, wtedy musimy zrobić zapytanie ofertowe, uruchomić procedurę.

Radny Waldemar Kaproń- progi zapewne będą betonowe, a czy do progów będą zamontowane jakieś barierki, podjazd dla niepełnosprawnych, winda?

Sekretarz Gminy- kwota 60 000,00 zł na dzień dzisiejszy to kwota przeznaczona na samo odtworzenie schodów w takim rozmiarze, w jakim są. Gdybyśmy mieli robić jeszcze podjazd dla niepełnosprawnych i windę, kwota ta jest stanowczo za niska. Schody trzeba najpierw odkryć, żeby zobaczyć w jakim stanie są, jakie jest podłoże i wtedy będziemy myśleć jaki podkład zastosować.

Radny Waldemar Kaproń- schody na pewno będą wylewane żelbetonem, raczej nie będą spawane, ani drewniane, więc raczej podstawa i inne rzeczy, które będą wchodziły w skład schodów będą zalewane żelbetonem.

Sekretarz Gminy- nie, tego nie wiemy.

Radny Patryk Szczęsny- najbardziej trwale to chyba polbruk.

Sekretarz Gminy- pozwólmy Skarbnikowi skończyć omawianie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy- kolejna pozycja to kwota 40 000,00 zł na wydatki związane na promocję Gminy. 69 304,00 zł to kwota odsetek od zaciągniętych zobowiązań, tj. wyemitowanych obligacjach komunalnych. Na szkoły, na energię grzewczą, elektryczną przeznaczamy kwotę 150 000,00 zł. Kwotę 29 308,00 zł przeznaczamy na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Świerznie”. Kwota 5 000,00 zł to przekazanie dotacji celowej dla Gminy Golczewo na zadanie pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej w schronisku dla zwierząt w Sosnowicach”. To temat po spotkaniu Wójtów, Burmistrzów na Konwencie. Schronisko planuje budowę takiej instalacji. Każda z gmin zadeklarowała, że przekaże taką kwotę dotacji. Kwota 40 000,00 zł to kolejne środki, które zabezpieczamy do końca roku w zakresie gospodarki komunalnej. Przeznaczamy kwotę 60 000,00 zł na doposażenie placu zabaw w Gostyniu oraz kwotę 20 000,00 zł na doposażenie placu zabaw w Sulikowie. Urządzenia na tych placach są naprawdę wysłużone, a dzieci w tych miejscowościach jest sporo. Kolejna pozycja to kwota 15 000,00 zł ze środków budżetu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego na realizację grantu sołeckiego sołectwa Świerzno, kolejna 15 000,00 zł ze środków budżetu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego na realizację grantu sołeckiego sołectwa Gostyniec. Kwota 104 427,46zł to dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Stuchowie”. Kwota 30 000,00 zł z przeznaczeniem na remont schodów świetlicy wiejskiej w Chominie. Kwota 1 300,00 zł to realizacja wniosku sołtysa sołectwa Jatki w sprawie zmiany funduszu sołeckiego. Kwota 202 000,00 zł to wydatki na wsparcie finansowe wyjazdów zespołu Ludowego „Stuchowianki” w zakresie kultury, tj. 200 000,00 zł. oraz 2 000,00 zł to darowizna od osoby fizycznej. Ostatnie pozycje to kwota 80 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa szatni sportowej w Gostyniu” oraz kwota 150 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa szatni sportowej w Stuchowie”.

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania?

Radny Patryk Szczęsny- z czego wynikają różnice w kwotach odnośnie remontów szatni?

Sekretarz Gminy- jedna to szatnia Orlika w Gostyniu, a druga to szatnia klubu Korona Stuchowo. Na jedną szatnie mamy dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i realizujemy ją w ramach dofinansowania, drugą realizujemy ze środków własnych. Szatnia na boisku Orlik w Gostyniu jest dużo mniejsza od tej szatni klubu. Obie wymagają remontu.

Radny Patryk Szczęsny- ja tego nie neguje, pytam tylko o różnicę kwot.

Sekretarz Gminy- zupełnie inny zakres remontowy.

Radny Waldemar Kaproń- kwota 202 000,00 zł na wsparcie zespołu ludowego „Stuchowianki”. Kwota rozbita. Wsparcie czego dotyczy? To kwota na wszystkie stowarzyszenia na terenie gminy, tj. kluby, itp?

Sekretarz Gminy- kwota 2 000,0 zł to przekazana darowizna, pozostała kwota to ogólnie wszystkich imprez w zakresie kultury.

Radny Waldemar Kaproń- na początku roku przekazaliśmy 200 000,00 zł spółce komunalnej. Teraz kolejne 300 000,0 zł. Na co ta kwota ma zostać przeznaczona? Rok temu zwracałem uwagę, że mamy ok. 130 gospodarstw domowych na ryczałcie. Wydatki mamy, a nie ma przychodów. W tym roku dochodzi nam finansowanie spółki w wysokości pół miliona złotych, która to powinna sama na siebie zarabiać i się utrzymywać. Jaki konkretny cel tego finansowania?

Sekretarz Gminy- konkretny cel to teraz cel utrzymania Spółki, mimo tego, że Spółka od niemal dwóch lat proceduje podwyższenie stawek taryf za wodę, a których nie może dokonać ze względu na to, że cały czas blokują taryfy Wody Polskie, bo tylko one mogą je zatwierdzać. W tej chwili procedowana jest już czwarta podwyżka i ona jest już jakby zmniejszona w stosunku do tej pierwotnej wersji. Wody Polskie co chwila domagają się jakiś wyjaśnień, i za każdym razem po procedurze trwającej 4 miesiące, gdzie powinni w ciągu 41 dni zamknąć taryfę, zaczynamy procedurę od początku. Po złożeniu wszelkich wyjaśnień, otrzymuje kolejne i gdy zbliża się termin 41 dni dostajemy pismo, że taryfa nie została zatwierdzona.

Radny Waldemar Kaproń- osoby będące na ryczałcie , woda leci do bólu, nikt tego nie kontroluje, można wypowiedzieć umowy.

Sekretarz Gminy- nie możemy wypowiedzieć umowy na wodę, dopóki opłaty za wodę są regularnie uiszczane.

Radny Waldemar Kaproń- spółka otrzymując od nas środki jest w stanie ją unowocześnić, np. przepompownię wody w Kępicy? Często się wyłącza, woda wylatuje, leci brudna woda, itp.

Sekretarz Gminy- jeżeli nie zmienia się taryfy na prąd i wszelkie usługi, które Spółka musi wprowadzić, to jest przewidziana modernizacja przepompowni w Kępicy, jak i w Chominie. To są dwie, które wymagają modernizacji.

Radny Waldemar Kaproń- kwota 40 000,00 zł przeznaczona na promocję Gminy. Na co?

Skarbnik Gminy- gadzety, materiały promujące gminę, wszelkiego rodzaju tablicę informacyjne, itp. My środki zabezpieczamy, nie mówimy, że wszystkie wydajemy.

Radny Waldemar Kaproń- doposażenie placu zabaw w Gostyniu, kwota 60 000,00 zł, w Sulikowie 20 000,00 zł. Czy w dalszej perspektywie doposażenie będzie też innych placów zabaw np. w Będziszewie, Starzy i innych miejscowościach?

Sekretarz Gminy- stopniowo będziemy każdy plac zabaw doposażać. W Gostyniu niezbędne doposażenie, gdyż plac znajduje się na terenie Przedszkola. Jeśli chodzi o plac zabaw w Sulikowie, to doposażamy go w drugiej kolejności z perspektywy odbywania się naszych kreatywnych wakacji, gdzie w tej miejscowości każdego roku frekwencja dzieci była największa, mimo, że to mała miejscowość. Poza tym sprzęt nie nadaje się do użytku.

Radny Waldemar Kaproń- w m. Starzy też jest stary sprzęt i też jest dużo dzieci.

Sekretarz gminy- cały czas wskazuje, jaka jest celowość w pierwszej kolejności doposażenia placu zabaw.

Radny Patryk Szczęsny- nie możemy podjąć uchwały, o tym, że w gminie, w każdej miejscowości musi być licznik?

Sekretarz Gminy- nie możemy podjąć takiej uchwały. Jeżeli Spółka ma podpisaną umowę i prawidłowo jest realizowana, to nie możemy jednostronnie jej wypowiedzieć, gdyż to jest ciągłość umowy. Pełniąc jakiś czas temu funkcję prezesa Spółki, musicie Państwo wiedzieć, że pojawia się co raz więcej osób, które nie płacą za rachunki. Wtedy podjąłem decyzję, żeby ludzi przymusić do płacenia rachunków za wodę, trzeba zacząć ich odcinać od dostawy tej wody. Taki przypadek mieliśmy i miejmy nadzieję, że to zadziała w jakiś sposób. Aczkolwiek z drugiej strony, to nie do końca jest też dobre, gdyż jako Spółka musimy wskazać źródło tego nieodpłatnego poboru wody.

Radny Jan Szymczyk- kwota 222 000,00 zł na utrzymanie Urzędu Gminy, co w tej kwocie się mieści?

Skarbnik Gminy- Panie Radny, to wszelkie koszty związane z energią gazową, elektryczną. Jak wiemy ceny drastycznie idą w górę, co rodzi dodatkowe koszty.

Radny Waldemar Karproń- 30 000,00 zł na remont schodów w świetlicy wiejskiej w Chominie. Schody będą burzone, czy jak?

Sekretarz Gminy- z tymi schodami musimy się wyrobić do 15 października i stąd decyzja żeby zrobić te schody w tej chwili. Schody robimy prawie, że na nowo, natomiast robimy to w ramach remontu schodów, a nie budowy nowych.

Radny Waldemar Kaproń- budynek będzie odmalowany? Tynk odpada w miejscach.

Sekretarz Gminy- jesteśmy współwłaścicielami budynku, a nie dostaniemy zgody od pozostałych współwłaścicieli na partycypację kosztów remontu.

Radny Waldemar Kaproń- więc tynk będzie dalej odpadał.

Sekretarz Gminy- możemy zrobić tylko remont tam, gdzie mieści się świetlica.

Radny Waldemar Kaproń- nie mówię o odmalowaniu całego budynku. Obmalować wejście, skoro schody będą wyremontowane. Te schody były kilka razy remontowane, wymieniane płytki, malowane itp. Czy tym razem też tak będzie, czy będzie wszystko robione od podstaw? Schody wyburzone, podcinka zrobiona, izolacja i wylewka zrobiona?

Sekretarz Gminy- pozwoli Pan radny, że na te pytanie odpowiem po sesji, porozmawiamy.

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze jakieś pytania?

Przewodniczący Rady Gminy – chciałbym jeszcze wrócić do tych środków w wysokości 202 000,00 zł.

Sekretarz Gminy- zmieniamy trochę działalność kulturalną, na wydarzenia kulturalne organizowane na terenie gminy, tych imprez będzie coraz więcej, stąd te środki w wysokości 200 000,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze jakieś pytania?

Radny Waldemar Kaproń- czy zespół Stuchowianki jest stowarzyszeniem, organizacją? Jest zarejestrowany w gminie, starostwie, lub gdzie indziej?

Sekretarz Gminy- nie odpowiem teraz radnemu na to pytanie. Dotacja od Nadleśnictwa została przekazana na gminę, gdyż nie można było na zespół. A jaki status prawny ma zespół mogą odpowiedzieć na następnej sesji lub w Urzędzie Gminy.

Radny Waldemar Kaproń- poproszę na następnej sesji. Skoro nie są stowarzyszeniem, żadną organizacją, to tak jakby to były osoby prywatne, a gmina ma autobus, ma środki to też może zorganizować przejazd. Skoro nadleśnictwo daje pieniądze to tak jak na osoby prywatne.

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b) podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LVIII/359/2023 Rady Gminy Świerzno w zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno w 2023 r. została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad. 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2023-2033:**

**a) dyskusja,**

Przewodniczący rady Gminy- uchwała to konsekwencja poprzedniej uchwały. Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b) podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LVIII/360/2023 Rady Gminy Świerzno zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2033 została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Świerzno, dla obszaru Cmentarza, obejmującego działki Nr 88/10 i Nr 88/11, obręb Świerzno wraz ze strefą sanitarną 50 m:**

**a) dyskusja,**

Sekretarz Gminy- projekt uchwały tak naprawdę powodem dzisiejszej sesji. W tej chwili wchodzi nowa ustawa dotycząca zagospodarowania przestrzennego. Plan zagospodarowania to podstawa do tego, by Lasy Państwowe przekazały nam na własność teren pod cmentarz, bo jak Państwo wiecie teren dzierzawimy. Musimy proceduralnie wyrobić się w czasie ze wszelkimi ogłoszeniami.

Radny Jan Szymczyk- koszty ponosimy?

Sekretarz Gminy- oczywiście, koszty planu, to nieuniknione.

Radna Lidia Szymczyk- coś to zmieni w opłatach za np. miejsce na cmentarzu?

Sekretarz Gminy- nie.

Radny Waldemar Kaproń- wnioskowałem o to , by częściej koszone były miejsca między grobami. Z jednej strony grobu jest wykoszone, z drugiej już nie.

Przewodniczący Rady Gminy- to sprawa dotycząca wszystkich cmentarzy.

Sekretarz Gminy- przyjmuję uwagę, przekaże Prezesowi Spółki.

Przewodniczący Rady Gminy – są jeszcze pytania, uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b) podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Świerzno w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Świerzno, dla obszaru Cmentarza, obejmującego działki Nr 88/10 i Nr 88/11, obręb Świerzno wraz ze strefą sanitarną 50 m. została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników:**

**a) dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy – mają Państwo pytania, uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b) podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LVIII/362/2023 Rady Gminy Świerzno w sprawie w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika:**

**a) dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy – mają Państwo pytania, uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b) podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LVIII/363/2023 Rady Gminy Świerzno w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad. 9 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025:**

**a) dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy – mają Państwo pytania, uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b) podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania, jawnego imiennego uchwała Nr LVIII/364/2023 Rady Gminy Świerzno zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy- zakończyliśmy podejmowanie uchwał.

**Ad. 4 Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady LVIII sesji Rady Gminy Świerzno. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 15<sup>15</sup>.

Protokołowała

Anna Guster

Przewodniczący Rady Gminy

/-/Sebastian Ligenza